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kan ikke hentes ud af den eksisterende litte- 
ratur. Der bør derfor iværksættes undersøgel- 
ser, der kan belyse, hvorledes homoseksuelle 
rent faktisk lever. Sådanne undersøgelsesre- 
sultater vil ikke blot få betydning for be- 
kæmpelsen af spredningen af AIDS-virus, 
men vil også have betydning som baggrunds- 
materiale for undervisning af sundheds- og 
plejepersoriale og for folkeoplysning mere 
generelt.« 

Jeg er ganske enig i Sundhedsstyrelsens 
betragtninger og finder, at den nævnte kom- 
mission vil være et egnet forum at foretage 
de, nævnte undersøgelser i. 

Jeg henviser til kommissionens kommisso- 
rium. 

Svar (24/10 86): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 

Jeg er bekendt med, at kommissionen til 
belysning af homoseksuelles situation i sam- 
fundet har fulgt de undersøgelser, der bl.a. er 
foretaget af Sundhedsstyrelsen vedrørende 
sygdommen AIDS, herunder om, hvorledes 
man kan hindre udbredelsen af sygdommen. 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at Sund- 
hedsstyrelsen på grundlag af anbefalingerne i 
redegørelsen om AIDS har planer om at gen- 
nemføre undersøgelser til belysning af risiko- 
gruppernes, herunder de homoseksuelles, for- 
hold. 

I øvrigt er det min opfattelse, at kommissi- 
onen ikke er sammensat på en sådan måde, 
at den er et egnet forum til at drøfte de mere 
lægelige aspekter vedrørende AIDS. 

Spm. nr. S 84 

Til justitsministeren (17/10 86) àf: 

I Torben Lund (S): 

»Kan ministeren oplyse, om de. undersø- 
gelser, der er anbefalet af kommissionen til 
belysning af homoseksuelles situation i sam- 
fundet 1986 i en redegørelse betitlet »Lyst 
eller Nød?«, er eller vil blive iværksat, og 
om der vil blive stillet økonomiske midler til 
rådighed fot kommissionen, således at dissé 
undersøgelser kan foretages på det i kommis- 
sioriens redegørelse forudsatte niveau?« 

Begrundelse ' ' I I 

Som begrundelse henvises til redegørelsens 
side 148-153. I redegørelsen foreslås således, 
at der gennemføres følgende undersøgelser: 
1. En gennemgang af eksisterende litteratur 

om homoseksualitet og homoseksuelles 
livsformer, særlig vedrørende: 
a. Spørgsmålet om årsagerne til under- 

trykkelsen af homoseksuelle og homo- 
seksualitet. 

b. Spørgsmålet om homoseksuelles særli- 
ge livs-og kulturformer. 

c. Spørgsmålet om den samfundsmæssige 
baggrund for eksistensen af den kvin- 
delige og mandlige homoseksuelle rol- 
le, identitet og subkultur og om disses 
tilbagevirkninger på det øvrige sam- 
fund. 

2. En større kvantitativ undersøgelse af un- 
dertrykkelsen og diskriminationen af ho- 
moseksuelle i Danmark. 

3. En undersøgelse af danske homoseksuel- 
les livs- og kulturformer i form af en kva- 
litativ undersøgelse, dels en dybtgående 
interviewundersøgelse med et mindre an- 
tal homoseksuelle kvinder og mænd, ud- 
valgt efter forskellighed, dels en (etnogra- 
fisk-antropologisk-kulturvidenskabelig) 
miljø- og kulturundersøgelse. 

Svar (24/10 86): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Som, det udtrykkelig fremgår af forordet 

fra kommissionens formand til redegørelsen 
>>Lyst eller Nød?«, står redegørelsens syns- 
punkter og forslag helt for de to forfatteres 
egen regning. Det fremgår endvidere af dette 
forord, at kommissionen ikke på tidspunktet 
for redegørelsens offentliggørelse har taget 
stilling til disse forslag. 

Kommissionen har således ikke -  som det 
fremgår af spørgsmålet -  anbefalet, at de 
nævnte undersøgelser bliver iværksat. Jeg har 
imidlertid forstået, at kommissionen for tiden 
drøfter udformningen af en ansøgning om 
yderligere midler til gennemførelse af en un- 
dersøgelse til brug for kommissionens fort- 
satte arbejde. 
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Til forsvarsministeren (16/10 86) af: 

Inger Harms (SF): 


